
 

         TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC LISTOPAD – TŘÍDA VČELIČKY 

 

                1.Týden-PROMĚNA POČASÍ 

• Povídání – jak se mění příroda a počasí během roku 

• Podzimní hádanky 

• Prohlížení obrázků a jejich přiřazování k ročnímu období  

• Pozorování změn v přírodě během podzimu 

• Pouštění draků 

• HV – Báseň – podzimní nálada 

• PH – Vichřice  

• VV – Výroba draka 

3.11 VÁNOČNÍ FOCENÍ 

   

                                       2.Týden –NA SVATÉHO MARTINA BUDE SKVĚLÁ HOSTINA 

• Rozhovor – o Sv. Martinovi a čtení příběhu 

• Vysvětlení pojmu pranostika a jejich význam 

•  Pečení svatomartinských rohlíčků 

• Sluchové vnímání – jak zní zima?  

• HV – Píseň – Já mám koně, vraný koně 

• PH – Dostihy 

• VV – Výroba koně na Svatomartinský průvod 

10.11 KERAMICKÉ DÍLNY  

 

                3.Týden – POHYBEM KU ZDRAVÍ 

• Rozhovor – co dělat při úrazu a nemoci  

• Oromotorika – cviky s jazykem, jazykolamy 

• Dramatizace písně – polámal se mraveneček 

• Pokus – medvědožravé ovoce 

• HV – Píseň – My dáme ruku sem 

• PH  - Bolavý zoubek 

• VV – Malba kartáčku na zuby 

 

                4.  Týden – ČISTOTA – PŮL ZDRAVÍ 

• Diskuse o bacilech – jak se před nimi chráníme 

• Třídění ovoce a zeleniny a jejich pojmenování 

• Shlédnutí videa Mach a Šebestová – Jak léčili Kropáčkovi angínu 

• Rozeznání tvarů bacilů a vymýšlení zábavných jmen  

• HV – Pohybová báseň – vitamíne, vitamíne  

• PH – Na bacila – reakce na hudbu 

• VV – Výroba bacilu z odpadového materiálu 

 

              

 

 

 

 



 

 

                TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC LISTOPAD – TŘÍDA BERUŠKY  
   

 

• 1.Týden – KUTÁLÍ SE LÍNĚ, VELIKÁNSKÁ DÝNĚ 

• Halloween – povídáme si o karnevalu, předvádíme masky 

• Halloweenské aktivity – lepiví pavouci, prošívání pavučiny 

• Jdeme koupit dýni a společně ji vydlabeme 

• Cvičení ticha – chůze, přenášení věcí, poslech zvuku nástrojů 

• Sestavujeme obrázky z menších dílků 

• HV – píseň Kousavý pavouček 

• VV – (stříháme) a lepíme dýni 

• PH – kutálíme se (válení sudů a základy gymnastiky), 
Halloweenské tanečky 

• 3.11 VÁNOČNÍ FOCENÍ 

 

• 2.Týden – NA SVATÉHO MARTINA, BUDE SKVĚLÁ HOSTINA 

• Pozorujeme počasí a povídáme si o sněhu 

• Tvoříme sníh (trhání papíru, papírové koule, trhání vaty) 

• Svátek Svatého Martina – čtení příběhu, pranostiky 

• Modelujeme rohlíčky (modelína/ těsto) 

• Jdeme na lampionovou procházku s úkoly 

• HV – píseň Já mám koně 

• VV –  lampion (barvení) 

• PH – hra na koníky, skáčeme přes překážky 
              10. 11. KERAMICKÉ DÍLNIČKY  

 

• 3.Týden – ZEMĚ A VESMÍR KOLEM NÁS 

• Žijeme na planetě Zemi – prohlížení encyklopedií 

• Hra se zvířátky – stavíme domečky z kaply 

• Voda, vzduch, země – rostliny a živočichové (dramatizace) 

• Montessori aktivity – přiřazování obrázků k elementům 

• Co potřebujeme k životu, staráme se o rostlinu 

• HV – zvuky zvířat, písnička Krávy krávy 

• VV – Zeměkoule (trhání krepového papíru a lepení) 

• PH – zvířátková abeceda, hra Všechno lítá, co peří má 
               POUŠTÍME DRAKA 

 

• 4.Týden – ZEMĚ A VESMÍR KOLEM NÁS 

• Slunce a planety – prohlídka modelů 

• Hra na planety – chůze s míči po elipse 

• Grafomotorika – velké kruhy 

• Den a noc – povídání, co děláme a vidíme ve dne/ v noci 

• Vypichování do černého papíru (souhvězdí) 

• HV – Země chodí kolem Slunce 

• VV – Společné Slunce z našich dlaní 

• PH – hra s míči – házení na koš a do obruče, Zlobivá veverka 


